Kính gửi: Các đơn vị cung cấp dịch vụ

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023 được sửa đổi bổ sung bởi Luật số

57/2024/QH15, Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về

quản lý trang thiết bị y tế; Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày 03/03/2023 của

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 98/2021/NĐ-CP

ngày 08/11/2021 của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BYT ngày 01/8/2022 của Bộ Y tế Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 98/NĐ-CP ngày 08/11/2021

của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của HĐND

tỉnh Thái Nguyên quy định thẩm quyền quyết định việc quản lý, sử dụng tài sản

công và mua sắm hàng hóa, dịch vụ của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Thái Nguyên.

Trung tâm Y tế thành phố Thái Nguyên kính mời các đơn vị có đủ năng

lực, kinh nghiệm tham gia xem xét đánh giá hiện trạng một số trang thiết bị y tế

chờ thanh lý của  đơn vị (có danh mục chi tiết đính kèm).

Mục đích đánh giá hiện trạng: Xác định tình trạng tài sản để thực hiện

thanh lý.

Thời gian nhận thư quan tâm: Trước 17 giờ 00 phút ngày 25/11/2025

(Trong giờ hành chính)

Địa chỉ nhận thư quan tâm: Tại Trung tâm Y tế Thái Nguyên – Tổ 22,

phường Phan Đình Phùng, tỉnh Thái Nguyên.

SỞ Y TẾ THÁI NGUYÊN

TRUNG TÂM Y TẾ  THÁI NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Số:    662/TTYT-KDTTBVTYT

Vv mời đơn vị  đánh giá  hiện trạng

trang thiết bị y tế chờ thanh lý

Thái Nguyên, ngày  17  tháng  11 năm 2025

Đề nghị các đơn vị cung cấp dịch vụ  gửi thư quan tâm tới Trung tâm Y tế

theo thời gian trên. Rất mong nhận được sự quan tâm của quý đơn vị.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ TTYT;

- Lưu: VT, KD-VTTBYT.

GIÁM ĐỐC

Hà Đức Trịnh

PHỤ LỤC: DANH MỤC THIẾT BỊ Y TẾ

(Kèm theo Yêu cầu báo giá  số   662/TTYT-KDVTTBYT ngày   17 /11/2025

của Trung tâm Y tế Thái Nguyên)

STT Tên tài sản

Đơn

vị

tính

Số

lượng

Năm

đưa

vào sử

dụng

Nguyên giá

(đồng)

Gía trị còn lại

(đồng

1

Hệ thống CT

Scanner<64 lát

cắt/vòng

Bộ 1 2024 5 047 360 000 4 416 440 000

2
Máy chụp Xquang -

(Phòng X_Quang)
Bộ 1 2002  355 233 000

3
Máy phân tích nước

tiểu
Cái 1 2022  98 000 000  63 000 000

4
Máy phân tích miễn

dịch tự động
Cái 1 2018 1 443 750 000  240 625 000

5

Buồng đo thính lực

Fixecl

Audionetricroom

Cái 1 2019  175 000 000  52 500 000

6
Hệ thống quang phổ

hấp thụ nguyên tử
Bộ 1 2018 1 067 000 000  177 833 332

7

Máy chụp X-Quang

răng KTS (có kèm

máy tính HP, máy

quét phim, máy in

ảnh) - (P.XQ)

Cái 1 2016  692 580 000

8 Máy siêu âm 4D Cái 1 2016 1 819 049 000

9

Máy siêu âm đen

trắng xách tay

Prasound 2

Cái 1 2016  363 091 500

10
Nồi nấu Paraffin NP-

30
Cái 1 2017  42 000 000

11

Máy sắc thuốc nhiều

bếp chất liệu INOX

304 Model: ST 16TĐ

Cái 1 2020  34 000 000  14 280 000

12
Máy phun dịch đeo

vai ULV
Cái 6 2021  60 000 000  31 999 992

13

Máy phun dịch đeo

vai ULV  Mode: SR

200

Cái 2 2020  28 000 000  11 760 000

14

Máy phun dịch đeo

vai ULV  Mode: SR

420-Đức

Cái 2 2020  36 000 000  15 120 000

15

Máy phun khử trùng

ULV - SR420 (

Brazin) 3371

Cái 1 2017  27 000 000

16

Máy phun dịch đeo

vai ULV-SR420 (

TTKS bệnh tật cấp )

Cái 2 2020  54 000 000  22 680 000

STT Tên tài sản

Đơn

vị

tính

Số

lượng

Năm

đưa

vào sử

dụng

Nguyên giá

(đồng)

Gía trị còn lại

(đồng

17

Máy phun dịch đeo

vai ULV Mode:

3WF-3A

Cái 3 2024

18
Máy phun dịch đeo

vai ULV
Cái 1    10 000 000

19

Máy phun dịch đeo

vai ULV Mode:

SR200

Cái 1    14 000 000

 Tổng    11.366.063.500 5.046.238.324